
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 14.9.2022/p.4 

1/2 

4) CONFERIMENTO DELLA LAUREA HONORIS CAUSA AL PROF. MAURO 

CERUTI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ......................., 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, beni 

culturali, scienze della formazione, nella seduta del 4 luglio 2022, 

su proposta della prof.ssa Isabella Loiodice, ordinaria del s.s.d. 

M-PED/01 - Pedagogia generale e sociale, ha deliberato il 

conferimento “Honoris Causa” della Laurea Magistrale in “Scienze 

pedagogiche e della progettazione educativa”, classe di laurea 

LM85, al prof. Mauro Ceruti; 

TENUTO CONTO del profilo scientifico e professionale del prof. Mauro Ceruti; 

UDITE le motivazioni citate nella succitata delibera del Consiglio di 

Dipartimento; 

RITENUTO che il conferimento “Honoris Causa” della Laurea Magistrale in 

“Scienze pedagogiche e della progettazione educativa”, classe di 

laurea LM85, al prof. Mauro Ceruti vuole essere un segno di 

stima e apprezzamento nei confronti di un illustre studioso i cui 

studi su una epistemologia dell’educazione si sono tradotti in un 

impegno costante a riformare la scuola e i modelli educativi che la 

ispirano, sottolineando i paradossi che paralizzano ancor oggi le 

istituzioni scolastiche ed educative e sottolineando come invece 

la scuola, nell’era del pensiero complesso, non può che basarsi 

su forme interdisciplinari e transdisciplinari dell’insegnamento; 

VISTO il Regolamento per il conferimento della laurea honoris causa 

emanato con Decreto rettorale n. 342, prot.n. 5890 del 

14/04/2011; 

TENUTO CONTO che la delibera della Struttura Didattica e di Ricerca interessata è 

stata approvata all’unanimità alla presenza di oltre i due terzi dei 

suoi componenti nella seduta del 4 luglio 2022; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del nostro Regolamento per il 

Conferimento della Laurea “Honoris Causa”, la concessione della 

“laurea honoris causa” deve essere deliberata dal Senato 

Accademico con voto favorevole di almeno i 2/3 dei componenti; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia, 

DELIBERA 

− di approvare la proposta di conferimento “Honoris Causa” della Laurea 

Magistrale in “Scienze pedagogiche e della progettazione educativa”, classe di 

laurea LM85, al prof. Mauro Ceruti; 

− che il suddetto conferimento avverrà, dopo la prevista autorizzazione 

ministeriale, in una data che sarà individuata dal Rettore d’intesa con il Direttore 

del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, beni culturali, scienze della 

formazione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 14.9.2022/p.4 

2/2 

- U.O.R.: servizio segreteria del rettore. 
- C.C.: direttore distum; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2022-09-28T14:51:51+0000
	ROMEI TERESA


		2022-09-28T16:54:55+0200
	Pierpaolo Limone




